5
4

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 25.06.2019

№ 236-па
О внесении изменений в

постановление администрации
города  от 02.04.2019 № 101-па
«Об утверждении  Порядка расчета
размера платы за пользование
жилыми помещениями
муниципального жилищного фонда»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 №668-пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», решением Думы города Пыть-Яха от 22.03.2016 №385 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности города Пыть-Яха», внести в постановление администрации города от 02.04.2019 № 101-па «Об утверждении

Порядка расчета размера платы за  пользование жилыми помещениями муниципального жилищного фонда» следующие изменения:
1. В приложении к постановлению:

1.1. Пункт 4.2. изложить в новой редакции:

«Плата за пользование жилыми помещениями не взымается с нанимателей жилых помещений:

- по договору социального найма и договорам найма жилых помещений, признанных в установленном порядке аварийными и непригодными для проживания, в случае заключения с нанимателем такого жилого помещения договора найма жилого помещения маневренного фонда, за весь период пользования жилым помещением маневренного фонда;

- по договору найма жилого помещения для детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей – сирот и детей оставшихся без попечения родителей.»
1.2.
 Приложение к Порядку расчета размера платы за пользование жилыми помещениями муниципального жилищного фонда изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Отделу по наградам, связям с общественными организациями и СМИ управления делами (О.В.Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3. Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 02.04.2019.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города-председателя комитета по финансам.
Глава города Пыть-Яха

     А.Н. Морозов
Приложение
к постановлению администрации
города Пыть-Яха

от 25.06.2019 № 236-па
Коэффициенты, характеризующие качество, благоустройство жилого помещения, месторасположение дома, соответствия платы
	N п/п
	Наименование
	Обозначение
	Параметры оценки потребительских свойств жилья
	Для жилых помещений, предоставляемых

	по договорам социального найма
	по договорам коммерческого найма
	по договорам найма специализированного жилого помещения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Коэффициент, характеризующий качество жилого помещения, К1
	К1
	жилые помещения в капитальном исполнении
	1,30
	1,30
	1,30

	жилые помещения в деревянном исполнении
	0,80
	0,80
	0,80

	2
	Коэффициент благоустройства жилого помещения, К2
	К2
	полное благоустройство
	1,30
	1,30
	1,30

	отсутствие одного из видов благоустройства
	1,25
	1,25
	1,25

	3
	Коэффициент, учитывающий месторасположение дома, К3
	К3
	1 зона
	г. Пыть-Ях, мкр. 1 «Центральный», мкр.2 «Нефтяников», мкр.3 «Кедровый», мкр.4 «Молодежный», мкр.5 «Солнечный», мкр.6 «Пионерный»
	1,30
	1,30
	1,30

	2 зона
	г. Пыть-Ях, мкр.2а «Лесников», мкр.10 «Мамонтово»
	1,20
	1,20
	1,20

	3 зона
	г. Пыть-Ях, мкр.7 «Газовиков», мкр.8, «Горка», мкр.9 «Черемушки»
	1,10
	1,10
	1,10

	4
	Коэффициент соответствия платы Кс
	Кс
	жилые помещения в капитальном исполнении
	0,052
	1,00
	0,052

	 жилые помещения в деревянном исполнении
	0,007
	0,121
	0,007